
 
 

UCHWAŁA NR LX.769.2023 
RADY MIASTA I GMINY UZDROWISKOWEJ MUSZYNA 

z dnia 31 sierpnia 2023 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVII.588.2022 Rady Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna z dnia 
28 czerwca 2022 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na wymianę nieekologicznych źródeł ciepła 
w gospodarstwach domowych w ramach projektów finansowanych ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 400a ust. 1 pkt 21, art. 403 ust. 4-6 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.) oraz 
art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) Rada Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna uchwala co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmianę w Regulaminie stanowiącym załącznik do uchwały Nr XLVII.588.2022 Rady 
Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna z dnia 28 czerwca 2022 r. sprawie zasad udzielania dotacji na 
wymianę nieekologicznych źródeł ciepła w gospodarstwach domowych w ramach projektów finansowanych ze 
środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na 
lata 2014 – 2020, poprzez: 

a)  zastąpienie dotychczasowego brzmienia w § 1: „Inwestycja -wymiana Starego źródła ciepła na Nowe źródło 
ciepła wraz z wymianą instalacji niezbędnej do prawidłowego funkcjonowania urządzenia na zasadach 
Programu i Regulaminu oraz prace termomodernizacyjne dotyczące m.in. docieplenia ścian, dachu, podłogi, 
wymiany stolarki okiennej, drzwi zewnętrznych, bramy garażowej. Inwestycję należy przeprowadzić 
w terminie nieprzekraczającym dnia 31.08.2023 r.”  nowym brzmieniem: 

„Inwestycja - wymiana Starego źródła ciepła na Nowe źródło ciepła wraz z wymianą instalacji 
niezbędnej do prawidłowego funkcjonowania urządzenia na zasadach Programu i Regulaminu oraz 
prace termomodernizacyjne dotyczące m.in. docieplenia ścian, dachu, podłogi, wymiany stolarki 
okiennej, drzwi zewnętrznych, bramy garażowej. Inwestycję należy przeprowadzić w terminie 
nieprzekraczającym dnia 15.11.2023 r.”, 

b)  zastąpienie dotychczasowego brzmienia w § 1: „Nowe źródło ciepła – w ramach projektu zastosowane 
zostaną systemy grzewcze oparte o kotły lub ogrzewacze pomieszczeń spalające biomasę lub paliwa gazowe. 
Wspierane  w ramach projektu urządzenia do ogrzewania charakteryzować się będą obowiązującym od 
końca 2020 r. minimalnym poziomem efektywności energetycznej i normami emisji zanieczyszczeń, które 
zostały określone w środkach wykonawczych do dyrektywy 2009/125/WE z dnia 21 października 2009 r. 
ustanawiającej ogólne zasady ustalania wymogów dotyczących ekoprojektu dla produktów związanych 
z energią. Wymóg dotyczy wszystkich paliw dopuszczonych do stosowania w instrukcji użytkowania 
urządzenia.  Kotły spalające biomasę będą wyposażone w automatyczny podajnik paliwa (nie dotyczy 
kotłów zgazowujących) i nie będą posiadały rusztu awaryjnego ani elementów umożliwiających jego 
zamontowanie. Kotły na biomasę będą spełniać wymogi dla urządzeń wynikające z dyrektywy: Minimalna 
efektywność energetyczna: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 14 września 2023 r.

Poz. 6109



a) 75% dla kotłów o znamionowej mocy cieplnej do 20 kW, 

b) 77% dla kotłów o znamionowej mocy cieplnej powyżej 20 kW  Maksymalna emisja tlenku węgla (CO)-500 
mg/m³ 

- Maksymalna emisja organicznych związków gazowych (OGC)-20 mg/m³ 

- Maksymalna emisja pyłu (PM)-40 mg/m³  Wszelkie prace należy przeprowadzić w terminie 
nieprzekraczającym dnia 31.08.2023r.”, nowym brzmieniem:” 

„Nowe źródło ciepła – w ramach projektu zastosowane zostaną systemy grzewcze oparte o kotły 
lub ogrzewacze pomieszczeń spalające biomasę lub paliwa gazowe. Wspierane  w ramach projektu 
urządzenia do ogrzewania charakteryzować się będą obowiązującym od końca 2020 r. minimalnym 
poziomem efektywności energetycznej i normami emisji zanieczyszczeń, które zostały określone 
w środkach wykonawczych do dyrektywy 2009/125/WE z dnia 21 października 2009 r. 
ustanawiającej ogólne zasady ustalania wymogów dotyczących ekoprojektu dla produktów 
związanych z energią. Wymóg dotyczy wszystkich paliw dopuszczonych do stosowania w instrukcji 
użytkowania urządzenia.  Kotły spalające biomasę będą wyposażone w automatyczny podajnik 
paliwa (nie dotyczy kotłów zgazowujących) i nie będą posiadały rusztu awaryjnego ani elementów 
umożliwiających jego zamontowanie. Kotły na biomasę będą spełniać wymogi dla urządzeń 
wynikające z dyrektywy: Minimalna efektywność energetyczna: 

a)  75% dla kotłów o znamionowej mocy cieplnej do 20 kW, 

b)  77% dla kotłów o znamionowej mocy cieplnej powyżej 20 kW  Maksymalna emisja tlenku 
węgla (CO)-500 mg/m³ 

- Maksymalna emisja organicznych związków gazowych (OGC)-20 mg/m³ 

- Maksymalna emisja pyłu (PM)-40 mg/m³  Wszelkie prace należy przeprowadzić w terminie 
nieprzekraczającym dnia 15.11.2023 r.”, 

c)  zastąpienie dotychczasowego brzmienia w § 1: „Trudna sytuacja materialna– określa się ją, gdy: 

- dla gospodarstwa jednoosobowego – dochód na osobę nie przekracza 200 % najniższej emerytury 
określonej zgodnie z zapisami ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych (zgodnie z zapisami ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach 
z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych najniższa emerytura w 2021 r. wynosi 1 250,88 zł brutto)”,nowym 
brzmieniem: 

„Trudna sytuacja materialna– określa się ją, gdy:  dla gospodarstwa jednoosobowego – dochód na 
osobę nie przekracza 200 % najniższej emerytury określonej zgodnie z zapisami ustawy z dnia 
17 grudnia 1998 r. o emeryturach  i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (zgodnie 
z zapisami ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych najniższa emerytura  w 2022 r. wynosi 1 588,44 zł brutto)”,, 

d)  zastąpienie dotychczasowego brzmienia w § 2 ust 4: „Dofinansowanie udzielane jest na wniosek 
osobom fizycznym (beneficjentom/odbiorcom ostatecznym) na zmianę systemu ogrzewania budynków 
mieszkalnych i mieszkań na terenie gminy Muszyna. Przewiduje się udzielanie dofinansowania na wymianę 
instalacji wewnętrznej niezbędnej do prawidłowego funkcjonowania urządzenia, o ile konieczność jej 
wykonania wynika z przeprowadzonej oceny energetycznej. Przewiduje się również dofinansowanie do prac 
termomodernizacyjnych dotyczących m.in. docieplenia ścian, dachu, podłogi, wymiany stolarki okiennej, 
drzwi zewnętrznych, bramy garażowej tym osobom fizycznym, które znajdują się trudnej sytuacji 
materialnej, określonej w § 1 Regulaminu. Dofinansowanie zostanie udzielone na inwestycje zakończone   
najpóźniej do dnia 31.08.2023 r.”,nowym brzmieniem: 

„Dofinansowanie udzielane jest na wniosek osobom fizycznym (beneficjentom/odbiorcom 
ostatecznym) na zmianę systemu ogrzewania budynków mieszkalnych i mieszkań na terenie gminy 
Muszyna. Przewiduje się udzielanie dofinansowania na wymianę instalacji wewnętrznej niezbędnej do 
prawidłowego funkcjonowania urządzenia, o ile konieczność jej wykonania wynika z przeprowadzonej 
oceny energetycznej. Przewiduje się również dofinansowanie do prac termomodernizacyjnych 
dotyczących m.in. docieplenia ścian, dachu, podłogi, wymiany stolarki okiennej, drzwi zewnętrznych, 
bramy garażowej tym osobom fizycznym, które znajdują się trudnej sytuacji materialnej, określonej w § 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6109



1 Regulaminu. Dofinansowanie zostanie udzielone na inwestycje zakończone   najpóźniej do dnia 
15.11.2023 r.”,, 

e)  zastąpienie dotychczasowego brzmienia w § 3 ust 17: „Pomoc de minimis może być udzielana do dnia 
31.08.2023 r.”nowym brzmieniem: 

„Pomoc de minimis może być udzielana do dnia 15.11.2023 r.”, 

f)  zastąpienie dotychczasowego brzmienia w § 8 ust 1: 

„1. Inwestor zobowiązany jest do zwrotu uzyskanej Dotacji wraz z należnymi odsetkami zgodnie 
z art. 251 i 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. z 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.), jeżeli: 

1) Nowe źródło ciepła, na które uzyskał Dotację, zostanie zdemontowane lub zmodyfikowane (np. 
poprzez dorobienie dodatkowego rusztu) przed upływem 5 lat licząc od daty płatności końcowej 
dokonanej przez IZ RPO WM na rzecz gminy 

2) Nowe źródło ciepła, na które Inwestor uzyskał Dotację, jest wykorzystywane niezgodnie z jego 
przeznaczeniem, poprzez niestosowanie paliwa wskazanego przez producenta w specyfikacji 
pieca/kotła; 

3) w dokumentach stanowiących podstawę do udzielenia i wypłaty Dotacji podał nieprawdziwe 
informacje, na podstawie których Dotacja została wypłacona; 

4) zaniecha, w okresie do 5 lat licząc od daty płatności końcowej dokonanej przez IZ RPO WM na rzecz 
gminy, korzystania z paliw ekologicznych i powróci do dotychczasowego sposobu ogrzewania 
Budynku; 

5) nie będzie przestrzegał zasad zawartych w Regulaminie”,nowym brzmieniem:”, 

„1. Inwestor zobowiązany jest do zwrotu uzyskanej Dotacji wraz z należnymi odsetkami zgodnie 
z art. 251 i 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.), jeżeli: 

1) Nowe źródło ciepła, na które uzyskał Dotację, zostanie zdemontowane lub zmodyfikowane (np. 
poprzez dorobienie dodatkowego rusztu) przed upływem 5 lat licząc od daty płatności końcowej 
dokonanej przez IZ RPO WM na rzecz gminy 

2) Nowe źródło ciepła, na które Inwestor uzyskał Dotację, jest wykorzystywane niezgodnie z jego 
przeznaczeniem, poprzez niestosowanie paliwa wskazanego przez producenta w specyfikacji 
pieca/kotła; 

3) w dokumentach stanowiących podstawę do udzielenia i wypłaty Dotacji podał nieprawdziwe 
informacje, na podstawie których Dotacja została wypłacona; 

4) zaniecha, w okresie do 5 lat licząc od daty płatności końcowej dokonanej przez IZ RPO WM na 
rzecz gminy, korzystania z paliw ekologicznych i powróci do dotychczasowego sposobu 
ogrzewania Budynku; 

5) nie będzie przestrzegał zasad zawartych w Regulaminie”,, 

g)  zastąpienie dotychczasowego brzmienia w załączniku nr 1 do Regulaminu: „4. Planowany termin 
realizacji inwestycji (miesiąc – rok, nie póżniej niż do dnia 31.08.2023 r.)”,nowym brzemieniem: 

„4. Planowany termin realizacji inwestycji (miesiąc – rok, nie póżniej niż do dnia 15.11.2023 r.)”., 

h)  zastąpienie dotychczasowego brzmienia w § 3 ust. 10: „10. Jeśli dotacja udzielana będzie podmiotowi 
(Odbiorcy ostatecznemu) prowadzącemu działalność gospodarczą (w związku z nieruchomością, na której 
realizowana będzie inwestycja) stanowi pomoc de minimis, a udzielenie tej pomocy następuje na zasadach 
określonych w rozporządzeniu 1407/2013 z 18.12.2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r.) lub 
przepisów Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z 18.12.2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013 r.).”,nowym brzemieniem: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6109



„10. Jeśli dotacja udzielana będzie podmiotowi (Odbiorcy ostatecznemu) prowadzącemu działalność 
gospodarczą (w związku z nieruchomością, na której realizowana będzie inwestycja) stanowi pomoc de 
minimis, a udzielenie tej pomocy następuje na zasadach określonych w rozporządzeniu 1407/2013 
z 18.12.2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r. str. 9, z późn. zm.) lub przepisów Rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 1408/2013 z 18.12.2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 9, 
z późn. zm.)”., 

i)  zastąpienie dotychczasowego brzmienia w § 3 ust. 11: 

„11. Do wniosku o przyznanie dofinansowania złożonego przez Wnioskodawcę, dla którego udzielona 
dotacja stanowić będzie pomoc de minimis należy dołączyć: 

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie, jakie 
otrzymał w roku podatkowym, w którym ubiega się o pomoc oraz w dwóch poprzednich latach 
podatkowych lub oświadczenia o takiej pomocy w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie; 

b) podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia 1407/2013 z 18.12.2013 r. 
w sprawie stosowania art. 107i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
(Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r.) zobowiązane są do przedłożenia informacji określonych 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311 ze 
zm.), natomiast podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia 1408/2013 
z 18.12.2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r.) zobowiązane są do 
przedłożenia informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 
w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810).”,nowym brzemieniem:”. 

„11. Do wniosku o przyznanie dofinansowania złożonego przez Wnioskodawcę, dla którego 
udzielona dotacja stanowić będzie pomoc de minimis należy dołączyć: 

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie, 
jakie otrzymał w roku podatkowym, w którym ubiega się o pomoc oraz w dwóch poprzednich latach 
podatkowych lub oświadczenia o takiej pomocy w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie; 

b) podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia 1407/2013 
z 18.12.2013 r. w sprawie stosowania art. 107i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r. str. 9, z późn. zm.) zobowiązane są do 
przedłożenia informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 
(Dz.U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311 ze zm.), natomiast podmioty ubiegające się o pomoc de minimis 
w rozumieniu rozporządzenia 1408/2013 z 18.12.2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. 
UE L 352 z 24.12.2013 r. str. 9, z późn. zm.) zobowiązane są do przedłożenia informacji określonych 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 
podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, 
poz. 810).”,. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6109



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Uzdrowiskowej 

Muszyna 
 
 

Jerzy Majka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6109


	UCHWAŁA NR LX.769.2023 RADY MIASTA I GMINY UZDROWISKOWEJ MUSZYNA z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 lit. b
	tir. 2 (2) w § 1 lit. b
	zm. lit. a w § 1 lit. b tir. 2 (3)
	zm. lit. b w § 1 lit. b tir. 2 (4)
	tir. 1 (5) w § 1 lit. b tir. 2 (6) zm. lit. b
	tir. 2 (7) w § 1 lit. b tir. 2 (8) zm. lit. b



	lit. c w § 1
	tir. 1 (9) w § 1 lit. c

	lit. d w § 1
	lit. e w § 1
	lit. f w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 lit. f
	pkt 1 w § 1 lit. f zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 lit. f zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 lit. f zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 lit. f zm. ust. 1
	pkt 5 w § 1 lit. f zm. ust. 1


	lit. g w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 lit. g

	lit. h w § 1
	zm. ust. 10 w § 1 lit. h

	lit. i w § 1
	zm. ust. 11 w § 1 lit. i
	lit. a w § 1 lit. i zm. ust. 11
	lit. b w § 1 lit. i zm. ust. 11



	§ 2
	§ 3


		2023-09-14T11:46:01+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




